
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 27 de Setembro de 2018.

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 005/2018

Processo Nº 83236880
A Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos por meio da Unidade 
Gerenciadora de Projeto - UGP do 
Programa Segurança Cidadã, torna 
público que realizará licitação na 
modalidade “Pregão Eletrônico” sob 
o critério de “menor preço por lote”, 
de acordo com as Leis Nº 8.666/93, 
Nº 10.520/2002 e Contrato de 
Empréstimo nº 3.279/OC-BR junto 
ao BID, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE MICRO-ONDAS E FOGÃO 
para atendimento ao Programa 
Segurança Cidadã, conforme 
lote devidamente relacionado no 
Anexo II, do presente edital, que 
está disponível no site: www.
licitacoes-e.com.br.
INÍCIO DO ENVIO DE 
PROPOSTAS: ÀS 13h45min do dia 
28/09/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA: ÀS 14h00min do dia 
10/10/2018.
Informações através do e-mail: 
licitações.ugp@sedh.es.gov.br.
Vitória, 26 de setembro de 2018.

Gloriete Maria
 dos Santos Almeida

Pregoeira/UGP
Protocolo 429186

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Nº 006/2018

Processo Nº 82186987
A Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos por meio da Unidade 
Gerenciadora de Projeto - UGP do 
Programa Segurança Cidadã, torna 
público que realizará licitação na 
modalidade “Pregão Eletrônico” sob 
o critério de “menor preço por lote”, 
de acordo com as Leis Nº 8.666/93, 
Nº 10.520/2002 e Contrato de 
Empréstimo nº 3.279/OC-BR junto 
ao BID, objetivando a AQUISIÇÃO 
DE FREEZER E GELADEIRA 
para atendimento ao Programa 
Segurança Cidadã, conforme 
lotes devidamente relacionados 
no Anexo II, do presente edital, 
que está disponível no site: www.
licitacoes-e.com.br.
INÍCIO DO ENVIO DE 
PROPOSTAS: ÀS 15h45min do dia 
28/09/2018.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA: ÀS 16h00min do dia 
10/10/2018.
Informações através do e-mail: 
licitações.ugp@sedh.es.gov.br.
Vitória, 26 de setembro de 2018.

Gloriete Maria 
dos Santos Almeida

Pregoeira/UGP
Protocolo 429205

AVISO DE ADESÃO
ARP Nº 047/2018

(Processo nº 83354034)
A Secretaria de Estado de Direitos 
Humanos por meio da Unidade 
Gerenciadora de Projeto - UGP do 
Programa Segurança Cidadã, torna 
público que realizará Adesão a Ata 
de Registro de Preços nº 047/2018, 
originária do Pregão Eletrônico 
nº 042/2018, gerenciada pela 

Polícia Militar do Espírito Santo, 
objetivando a Aquisição de 02 
(dois) Furgões Adaptados 
para Transporte de Cães, 
para atendimento ao Programa 
“Segurança Cidadã” conforme 
disposto no Contrato de  Empréstimo 
nº 3279/OC-BR celebrado 
com Banco Interamericano de 
Desenvolvimento - BID.
Valor Global- R$ 347.000,00.

Ana Emília Gazel Jorge
Coordenadora Geral do Programa 

Segurança Cidadã
Protocolo 429212

Prefeituras

Água Doce do Norte

TERMO DE REVOGAÇÃO  DE   
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

-  PREGÃO PRESENCIAL Nº 
005/2018- PROC.

 Nº 7041/2017
Revogação de processo 
Licitatório em razão da 
necessidade  de readequação 
do objeto.
O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA 
DOCE DO NORTES, no uso de suas 
atribuições legais e tendo como 
prerrogativas os regramentos 
estatutos pela Lei Federal nº 
8.666/1993, bem como;
CONSIDERANDO, a supremacia da 
Administração Pública na condução 
e encerramento dos procedimentos 
licitatórios tramitastes em sua 
instância, com fundamento no teor 
do art. 49, caput, da Lei Federal 
8.666/93 e nos termos da Súmula 
473 do Supremo Tribunal Federal;
CONSIDERANDO, o arrazoado 
contido na solicitação da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, 
SMMA, através do Processo nº 
4373/2018, bem como, Parecer 
Juridico ao referido processo, que, 
dentre outras ponderações, tendem 
à revogação do certame e de todos 
os seus atos;
CONSIDERANDO, finalmente a 
necessidade de alteração do objeto, 
com vistas a uma contratação 
satisfatória e para melhor atender 
ao interesse da administração ;
RESOLVE:
REVOGAR em todos os seus 
termos, por interesse da 
administração, com acatamento a 
solicitação da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente, SMMA, através 
do Processo nº 4373/2018, bem 
como, Parecer Juridico ao referido 
processo, o Processo Licitatório 
tombado sob. nº. 005/2018- Proc. 
nº 7041/2017,  cujo objeto é a  
contratação de Empresa Especializada 
para prestação de serviços de 
engenharia compreendendo 
“Operacionalização de Transporte e 
Destinação Final de Resíduos Sólidos 
Urbanos, Domiciliares e Hospitalares 
no Município de Água Doce do Norte/
ES.
Água Doce do Norte, ES, 21 de 
agosto de 2018.

Paulo Marcio Leite Ribeiro
Prefeito Municipal

Protocolo 428990

Águia Branca

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº039/2018

OBJETO: Contratação de empresas 
para prestação de serviços de 
transporte escolar (linhas estaduais 
e compartilhadas).
Abertura e julgamento: 
10/10/2018 às 09h00min.
O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos na sede da Prefeitura 
Municipal de Águia Branca - ES 
ou www.prefeituradeaguiabranca.
es.gov.br.
Informações: (27)3745-1357 ou  
compraspmabes@gmail.com.

Águia Branca, 26/09/2018.
JOÃO BATISTA REGATTIERI

Pregoeiro PMAB
Protocolo 428947

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL 
BREJETUBA/ES

Resultado de licitação TP 02/2017
A CPL da Prefeitura Municipal 
de Brejetuba faz saber a todos 
os interessados o resultado de 
classificação atualizado da licitação 
modalidade tomada de preço 
02/2017, em conformidade com 
sentença Judicial (autos do processo 
nº 0000180-42.2018.8.08.0016), 
mediante mandado de segurança 
que culminou na sentença favorável 
a abertura do referido invólucro da 
impetrante. Objeto: Contratação 
de Empresa para executar serviços 
de Melhorias Sanitárias Domiciliares 
(filtro anaeróbico, tanque 
séptico, sumidouro) - Termo de 
compromisso nº TC/PC-0170/2011 
- FUNASA. Empresas classificadas: 
1º lugar atualizado: (impetrante 
declarada vencedora) Vieira & 
Nunes Construtora Ltda. ME CNPJ 
08.255.277/0001-77, valor global 
R$414.039,38 (quatrocentos e 
quatorze mil trinta e nove reais e 
trinta e oito centavos); 2º lugar: 
Construtora Submarino Eireli ME 
CNPJ 29.072.104/0001-93 valor 
global R$485.537,14; 3º lugar: 
Edifica Engenharia Ltda. EPP, 
CNPJ 10.965.509/0001-22 valor 
global R$490.037,58. Fica aberto 
a partir da data desta publicação, 
o prazo legal para apresentação 
de recursos e contrarrazões das 
licitantes que manifestarem o 
interesse. Demais informações 
http://www.brejetuba.es.gov.br/ 
ou no Setor de licitações. 
Brejetuba, ES, 26 de setembro de 2018.

Nelzi Stofel Dias
Presidente da CPL

Protocolo 429038

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Equipe de Pregão, torna público 
a RETIFICAÇÃO do certame 
licitatório, alterando a respectiva 
data de abertura, conforme 

segue: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 035/2018 - SRP - ID 
736627. Objeto: Aquisição de 
Combustível com Fornecimento 
Parcelado, Visando Atender 
a Demanda da Frota Oficial 
do Município de Cachoeiro de 
Itapemirim. Acolhimento das 
propostas a partir de: 17/09/2018 
às 17:30 horas. Abertura de 
propostas: 10/10/2018 às 09:00 
horas. Início da Sessão de disputa: 
10/10/2018 às 10:00 horas.
O Edital Retificado estará disponível 
no site www.licitacoes-e.com.br e 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
26/09/2018.

Lorena Vasques Silveira
Pregoeira Oficial

Protocolo 429099

CONVALIDAÇÃO

Convalida-se os termos da TP 
008/2018 para CP 007/2018, 
com base na minuta de Edital, 
constante nos autos do processo 
6579/2018 às fls. 198/260, com 
parecer jurídico exarado pela PGM 
às fls. 265/272.  Publicação a 
partir desta data da CP 007/2018, 
cujo objeto é  a Contratação 
de Agência de Publicidade 
e Propaganda, Empresa 
Especializada na Prestação de 
Serviços Técnicos de Divulgação 
de Atos, Programas, Projetos, 
Ações, Obras, Serviços e 
Campanha dos Órgãos e 
Instituições da Administração 
Pública Municipal da Prefeitura 
Municipal de Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, ficando 
prevista Data/horário limite 
para recebimento/protocolo dos 
envelopes: 13/11/2018 até as 
09:30 horas. Data/horário da 
sessão pública: 13/11/2018 às 
10:00 horas. Local: Av. Brahim 
Antônio Seder, nº. 96 / 2º and - 
Sala de Licitação - Centro, Centro 
Admin. “Hélio Carlos Manhães”, 
nesta cidade. Edital à disposição 
na Coordenadoria Executiva de 
Compras Governamentais e no site: 
www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.
Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
26/09/2018.

FÁBIO GOMES DE AGUIAR
Presidente da CPL

Protocolo 429217

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 

Nº 027/2018.
PROC. Nº 27.698/2018

Secretaria Municipal de 
Infraestrutura-SEMINFRA
O Município de Cariacica, 
por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL 
torna público que fará realizar 
em 31 de outubro de 2018, às 
10h, licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, objetivando 
a contratação de empresa para 
elaboração de Projeto de Extensão 
de Rede Elétrica no Parque de 
Iluminação Pública, neste Município 
de Cariacica/ES.


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-09-27T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




